
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EF560BF5EDEAAC2771F0AF42923535E



sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 067/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 097/2021.

• AVISO DE ADIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA 001/2021.

• CERTIDÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL PORTARIA SEMAM Nº 001-2021.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EF560BF5EDEAAC2771F0AF42923535E



sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021 - Objeto: Contração de empresa para aquisição de 
conjunto escolar infantil para o retorno das atividades escolares do município de Terra Nova-Ba, 
em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: MARCONDES 
AGUIAR FONTES ME - CNPJ: 39.270.504/0001-67. Dot. Orçam: 02.07.02;1013/2056; 
4490.52.00;19. Valor Global R$ 17.380,00 (dezessete mil trezentos e oitenta  reais) – Ratificada 
01/09/2021– Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 
 

RESUMO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº 097/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA; 
Contratada : MARCONDES AGUIAR FONTES ME - CNPJ: 39.270.504/0001-67; OBJETO: 
Contração de empresa para aquisição de conjunto escolar infantil para o retorno das atividades 
escolares do município de Terra Nova-Ba; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 
02.07.02;1013/2056; 4490.52.00;19. Valor Global R$ 17.380,00 (dezessete mil trezentos e 
oitenta  reais)   – Data de Assinatura 01/09/2021- Vig. 01/09/2021 – 31/12/2021– Eder São Pedro 
Menezes - Prefeito Municipal 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03CEE32B3E23F4372BC1F65971F7F83B

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE CHAMADA PÚBLICA 

PROCESSO Nº 106/2021 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 

 

Despacho de adiamento de Chamada Pública em razão da necessidade de 

readequação do Edital.  

 

O Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Terra 

Nova-BA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 

Processo nº. 106/2021, oriundo da Secretaria Municipal de Educação, e nos 

termos da Lei nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26 de 17 de Junho de 

2013, Resolução CD/FNDE nº 04, de 02 de Abril de 2015 e Decreto nº 156 de 

26 de maio de 2017 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AVISA 

aos interessados que a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021, com abertura 

prevista para o dia 09 de setembro de 2021, às 10:00h, FICA ADIADA para o 

dia 23 de setembro, às 10:00 horas, motivado pela necessidade de readequação 

do Edital. Os interessados poderão obter demais informações no Setor de 

Licitações. Cópia completa do edital e seus anexos poderá ser obtida na sede 

do Município, situado na Rua Dr. Flavio Pacheco Pereira, nº 02, Caípe, Terra 

Nova-BA, Terra Nova - Bahia, CEP: 44.270-000, no horário das 08:00 ás 12:00 

horas, de segunda a sexta-feira e no endereço eletrônico 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmterranova/licitacoes, maiores 

informações pelo fone (75) 3238-2061/2062 

 

Terra Nova, 03 de setembro de 2021.  

 

 

Leonardo de Oliveira Silva 

Presidente da COPEL 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72312B6D05AC37BA17A7FFA812FC42F3

sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EF560BF5EDEAAC2771F0AF42923535E



sexta-feira, 3 de setembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EF560BF5EDEAAC2771F0AF42923535E


		2021-09-03T14:12:49-0300




